
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.04.2023           №  230
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Волотовского муниципального 
округа «Развитие коммунальной 
инфраструктуры и повышение 
качества жилищно – коммунальных 
услуг в Волотовском муниципальном 
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 27.02.2023 № 292 «О 
рассмотрении проектов о внесении изменений в муниципальные программы 
Волотовского муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волотовского муниципального 

округа «Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение качества 
жилищно – коммунальных услуг в Волотовском муниципальном округе», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 30.12.2020 № 37, изменения:

1.1. Раздел 4 подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения населенных пунктов Волотовского муниципального округа» 
(далее - подпрограмма) изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации 

(тыс. руб.):
Год областной федеральный бюджет муници- внебюджетные всего



бюджет бюджет пального округа средства
1 2 3 4 5 6

2021 0 0 14,29 0 14,29
2022 1388,3 0 795,3 0 2183,6
2023 0 0 936,51 0 936,51
2024 0 0 150,0 0 150,0
Всего 1388,3 0 1549,89 0 2938,19»

1.2. Раздел 6. «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Раздел 6. Мероприятия подпрограммы

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

№ 
п/п Наименование мероприятия

Испол
ни-
тель

Срок 
реал
изац
ии

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател
я из пас-

порта 
Програм

мы)

Источник 
финанси-
рования 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. 1. Реализация муниципальной политики в области развития коммунальной инфраструктуры 

в Волотовском муниципальном округе
1.1. Разработка инвестиционной 

программы мероприятий по 
модернизации системы 
холодного водоснабжения 
МУП «Волотовский 
водоканал», включая 
разработку и утверждение 
технического задания, 
разработку, согласование с 
заинтересованными 
службами инвестиционной 
программы и её реализацию

комит
ет по 
ЖКХ 

2021-
2024 
годы

1.1.1.;
1.1.4.

Не 
требует 

финанси-
рования

- - - -

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

0 0 0,0 50,0

1.2. Ремонт и очистка объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения населения

комит
ет по 
ЖКХ

2021-
2024 
годы

1.1.3;
1.1.4.

областной 
бюджет 0 0 0 0

1.3. Капитальный ремонт, 
прочистка и замена 
оборудования на объектах 
подачи воды (артезианские 

ресурс
оснаб
жающ

ая 

2021-
2024 
годы

1.1.1. Бюджет 
муниципа

льного 
округа

0 470,3 646,2
1 100,0



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 07.04.2023 08:56
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

скважины) органи
зация

Областной 
бюджет 0

1388,
3 0 0

1.3.
1

Изготовление проектно- 
сметной документации  на 
капитальный ремонт и 
проверка ее достоверности. 

0 0 119,7

Бюджет 
муниципа
льного 
округа

14,29
5 0 0 0

1.4. Обслуживание систем 
очистки воды в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях области

Комит
ет по 
ЖКХ

2021-
2024 
годы

1.1.3.;
1.1.4.

Областной 
бюджет 0 0 0 0

Бюджет 
муниципа
льного 
округа

0 0 110,6 0

1.5. Строительство объектов  
централизованного и 
нецентрализованного 
водоснабжения

Комит
ет по 
ЖКХ

2021-
2024 
годы

1.1.3.;
1.1.4.

Областной 
бюджет 0 0 0 0

1.6 Разработка проектов 
санитарно- защитных зон и 
лицензирование объектов 
центрального 
водоснабжения

325,0 60,0

0 ИТОГО 14,29 2183,
6

936,5
1

150,0
»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                         С.В. Федоров

                                         


